5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017                                                    № 113

с.Сосновый Бор
О внесении изменений в Бюджетный прогноз сельсовета
на 2017 – 2022 годы, утвержденный постановлением
администрации сельсовета от 23.12.2016 № 212
На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза сельсовета на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Сосновоборского сельсовета от 26.08.2015 № 126
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Бюджетный прогноз сельсовета на 2017 – 2022 годы, утвержденный постановлением администрации Сосновоборского сельсовета от 23.12.2016 № 212, следующие изменения:

1) Разделы 2 - 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Итоги бюджетной, налоговой и долговой политики, проводимой в сельсовете за прошедший год

Реализуемая в предыдущие годы бюджетная, налоговая и долговая политика направлена на поддержание финансовой устойчивости бюджета сельсовета, что в целом позволило обеспечить исполнение бюджета.

Исполнение бюджета сельсовета обеспечено в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Доходная часть бюджета сельсовета за 2016 год по всем видам поступлений исполнена на 104,4%  при плановых назначениях 14 101,5 тыс.руб.исполнено – 14 719,7 тыс.руб. В том числе по группам доходов:

- налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены на 122,7 %, при плановых назначениях 2 724,8 тыс.руб. исполнено- 3 343,1 тыс.руб.

- безвозмездные поступления – 100% или 11 376,6 тыс.руб.

За 2016 год расходование бюджетных средств было произведено в пределах бюджетных ассигнований и составило 16 103,6 тыс. руб. или 87,2,% к плану, при  этом приоритетными направлениями бюджетной политики в области расходов  были выплата заработной платы, начислений на неё, оплата коммунальных услуг, вопросы по организации коммунального хозяйства, благоустройство.

Просроченная задолженность по бюджетным и долговым обязательствам бюджета отсутствует.
	Раздел 3. Основные характеристики бюджета сельсовета

3.1. Основные характеристики бюджета сельсовета

на долгосрочный период

                                                            тыс.руб.

	Наименование показателя
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджет сельсовета

	ДОХОДЫ, в том числе
	12 740
	7 294
	7 454
	7 025
	7 025
	7 025

	налоговые и неналоговые доходы
	2 014
	1 999
	2 071
	2 153
	2 153
	2 153

	безвозмездные поступления
	10 726
	5 295
	5 383
	4 872
	4 872
	4 872

	РАСХОДЫ
	14 841
	7 294
	7 454
	7 025
	7 025
	7 025

	Дефицит/ профицит
	-2 101
	0
	0
	0
	0
	0

	Дефицит,%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный долг сельсовета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.  Структура основных налоговых и неналоговых доходов бюджета                       сельсовета на долгосрочный период

                                                                       тыс.руб.

	Наименование показателя
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	2 014
	1 999
	2 071
	2 153
	2 153
	2 153

	в том числе

	Налог на доходы физических лиц
	1 256
	1 059
	1 131
	1 212
	1 212
	1 212

	Налоги  на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы)

	Налоги на совокупный доход
	34
	32
	32
	33
	33
	33

	Налоги на имущество
	599
	788
	788
	788
	788
	788

	Государственная пошлина
	10
	20
	20
	20
	20
	20

	Неналоговые доходы
	115
	100
	100
	100
	100
	100

	3.3. Структура расходов бюджета сельсовета на долгосрочный период
                                                                    тыс.руб.

	Наименование показателя (раздел)
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы, всего
	14 841
	7 294
	7 454
	7 025
	7 025
	7 025

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 806,00
	4 835,00
	4 579,00
	4 628,00
	4 628,00
	4 628,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 013,00
	1 013,00
	1 013,00
	1 013,00
	1 013,00
	1 013,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 242,00
	3 312,00
	3 356,00
	3 405,00
	3 405,00
	3 405,00

	Резервные фонды
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	Другие общегосударственные вопросы
	2 521,00
	480,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	441,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	441,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	224,00
	640,00
	540,00
	590,00
	590,00
	590,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,00
	149,00
	149,00
	149,00
	149,00
	149,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	174,00
	491,00
	391,00
	441,00
	441,00
	441,00

	НАЦИАНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 106,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	996,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	110,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 219,00
	1 386,00
	2 052,00
	1 574,00
	1 574,00
	1 574,00

	Жилищное хозяйство
	137,00
	265,00
	265,00
	265,00
	265,00
	265,00

	Коммунальное хозяйство
	123,00
	366,00
	373,00
	381,00
	381,00
	381,00

	Благоустройство
	862,00
	658,00
	1 317,00
	831,00
	831,00
	831,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	97
	97
	97
	97
	97
	97

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 894,00
	210,00
	60,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Культура
	4 844,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	50,00
	200,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	151,00
	143,00
	143,00
	143,00
	143,00
	143,00

	Пенсионное обеспечение
	151,00
	143,00
	143,00
	143,00
	143,00
	143,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Условно утверждаемые расходы

	Раздел 4. Предельные расходы бюджета сельсовета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ сельсовета и на осуществление
непрограммных направлений деятельности

	4.1. Расходы бюджета сельсовета на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ сельсовета и на осуществление непрограммных
направлений деятельности на долгосрочный период

                                                                    тыс.руб.

	Наименование показателя
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы, всего
	14 841
	7 294
	7 454
	7 025
	7 025
	7 025

	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в границах Сосновоборского сельсовета на период 2017-2019г.г."
	174

	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в границах Сосновоборского сельсовета на период 2018-2020г.г."

	540
	440
	491

	Муниципальная программа "Подготовка документов территориального планирования Сосновоборского сельсовета в 2017-2019 году"
	30

	Муниципальная программа "Подготовка документов территориального планирования Сосновоборского сельсовета в 2018-2020 году"

	30
	30
	30

	Муниципальная программа "Ремонт муниципального жилого фонда Сосновоборского сельсовета на 2017-2019 годы"
	65

	Муниципальная программа "Ремонт муниципального жилого фонда Сосновоборского сельсовета на 2018-2020 годы"

	265
	265
	265

	Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусства в границах Сосновоборского сельсовета на 2017-2019г"
	50

	Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусства в границах Сосновоборского сельсовета на 2018-2020г"

	200
	50

	Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления в Сосновоборском сельсовете на 2015-2017год"
	2 341

	Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления в Сосновоборском муниципальном образовании на 2018-2020год"

	300

	Непрограммные направления деятельности
	12 181
	5 959
	6 669
	6 239
	7 025
	7 025

	          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и внесению в базу данных нормативных правовых актов органа местного самоуправления поселения.

	         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                     Н.В.Ельчин